parâmetros que determinam as resoluções 

do CONAMA, ANVISA e demais normas 

vigentes, classificado como: Grupo A 

(Infectantes), Grupo B (Químicos) e Grupo 

E (Perfuro-cortantes). 

KG 

300 Kg/Mês 

Por 12 meses 

Total (3.600 

Kg) 

R$ 8,24 R$ 29.664,00 

VALOR TOTAL: R$ 29.644,00 (vinte nove mil, seiscentos e sessenta e quatro reais) 

4 - CONDIÇÕES GERAIS  

A proponente declara, nos termos do art. 63, § 1º, da Lei nº 14.133/2021, que a proposta 

econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 

assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções